
Y SERVICIOS COMUNES

Resumen de Ejecución del
Presupuesto de Ingresos

JULIO 2008

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL



            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES
     1. COTIZACIONES SOCIALES 93.460,90 56.471,37 55.896,63 60,42 59,81
     3. TASAS Y OTROS INGRESOS 490,79 469,12 250,69 95,59 51,08
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10.334,63 6.868,90 5.535,60 66,46 53,56
     5. INGRESOS PATRIMONIALES 1.834,65 1.618,37 1.617,88 88,21 88,18

       SUMA OPERACIONES CORRIENTES 106.120,97 65.427,76 63.300,80 61,65 59,65

     OPERACIONES DE CAPITAL
     6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 0,36 0,75 0,75 208,23 208,23
     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 826,51 660,80 626,14 79,95 75,76

       SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 826,87 661,55 626,89 80,01 75,81

       SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 106.947,84 66.089,31 63.927,69 61,80 59,77

     OPERACIONES FINANCIERAS
     8. ACTIVOS FINANCIEROS 34,18 4,50 4,10 13,16 12,00

       SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 34,18 4,50 4,10 13,17 12,00

 TOTAL INGRESOS 106.982,02 66.093,81 63.931,79 61,78 59,76

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

% DE EJECUCIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2008 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

PREVISIONES
DE INGRESOS

DERECHOS
RECONOCIDOS RECAUDACIÓN

DERECHOS / RECAUDACIÓN /

PREVISIONES

Millones de Euros

(*) (*)
PREVISIONES

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES
     1. COTIZACIONES SOCIALES 52.916,40 56.471,37 52.323,33 55.896,63 6,72 6,83
     3. TASAS Y OTROS INGRESOS 419,62 469,12 196,97 250,69 11,80 27,27
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.457,91 6.868,90 4.625,88 5.535,60 25,85 19,67
     5. INGRESOS PATRIMONIALES 1.568,58 1.618,37 1.524,89 1.617,88 3,17 6,10

       SUMA OPERACIONES CORRIENTES 60.362,51 65.427,76 58.671,07 63.300,80 8,39 7,89

     OPERACIONES DE CAPITAL
     6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 12,99 0,75 12,99 0,75 -94,23 -94,23
     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 568,91 660,80 557,49 626,14 16,15 12,31

       SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 581,90 661,55 570,48 626,89 13,69 9,89

       SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 60.944,41 66.089,31 59.241,55 63.927,69 8,44 7,91

     OPERACIONES FINANCIERAS
     8. ACTIVOS FINANCIEROS 3,64 4,50 3,32 4,10 23,63 23,49

       SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 3,64 4,50 3,32 4,10 23,63 23,49

 TOTAL INGRESOS 60.948,05 66.093,81 59.244,87 63.931,79 8,44 7,91

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2008 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACION ECONOMICA Millones de Euros

INCREMENTO RELATIVO %

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

DERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2007 EJERCICIO 2008 DERECHOS REC. RECAUDACIÓN

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

RECAUDACIÓN

EJERCICIO 2007 EJERCICIO 2008
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            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

  1. COTIZACIONES SOCIALES

  RÉGIMEN GENERAL 73.862,52 44.628,54 44.229,71 60,42 59,88
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 9.802,73 5.788,50 5.646,22 59,05 57,60
  RÉGIMEN ESPECIAL AGRARIO 950,93 605,38 581,81 63,66 61,18
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 292,37 172,92 171,39 59,14 58,62
  RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 203,12 110,94 112,37 54,62 55,32
  RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DEL HOGAR 461,97 285,96 279,60 61,90 60,52
  ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROFESIONALES 304,90 192,61 188,99 63,17 61,99
  DESEMPLEADOS 7.582,36 4.686,53 4.686,53 61,81 61,81

  TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 93.460,90 56.471,37 55.896,63 60,42 59,81

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

  DEL ESTADO 6.739,32 4.842,07 3.583,18 71,85 53,17
  DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3.538,51 1.996,97 1.922,57 56,44 54,33
  DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 56,80 29,86 29,86 52,56 52,56

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 10.334,63 6.868,90 5.535,60 66,46 53,56

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

% DE EJECUCIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2008 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PREVISIONES

DE INGRESOS

DERECHOS

RECONOCIDOS RECAUDACIÓN

  DERECHOS /

PREVISIONES

RECAUDACIÓN /

PREVISIONES

Millones de Euros

(*)(*)

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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            CLASIFICACION ECONÓMICA

  1. COTIZACIONES SOCIALES

  RÉGIMEN GENERAL 41.788,70 44.628,54 41.368,24 44.229,71 6,80 6,92
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 5.315,00 5.788,50 5.182,59 5.646,22 8,91 8,95
  RÉGIMEN ESPECIAL  AGRARIO 807,73 605,38 787,37 581,81 -25,05 -26,11
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 172,18 172,92 170,53 171,39 0,43 0,50
  RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 114,31 110,94 114,04 112,37 -2,95 -1,47
  RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DEL HOGAR 289,58 285,96 276,89 279,60 -1,25 0,98
  ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROF. 183,19 192,61 177,95 188,99 5,14 6,21
  DESEMPLEADOS 4.245,72 4.686,53 4.245,72 4.686,53 10,38 10,38

  TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 52.916,40 56.471,37 52.323,33 55.896,63 6,72 6,83

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

  DEL ESTADO 3.563,54 4.842,07 2.953,72 3.583,18 35,88 21,31
  DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 0,62 0,00 0,62 0,00 -100,01 -100,01
  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.862,29 1.996,97 1.640,08 1.922,57 7,23 17,22
  DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 31,46 29,86 31,46 29,86 -5,10 -5,10

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 5.457,91 6.868,90 4.625,88 5.535,60 25,85 19,67

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2008 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INCREMENTO RELATIVO %DERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2007 EJERCICIO 2008 DERECHOS REC. RECAUDACIÓN

Millones de Euros

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

RECAUDACIÓN

EJERCICIO 2007 EJERCICIO 2008
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Y SERVICIOS COMUNES

Resumen de Ejecución del
Presupuesto de Gastos

2008 JULIO

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1. GASTOS DE PERSONAL 1.447,18 6,13 1.453,31 778,23 777,40 53,55   

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 839,05 7,92 846,97 382,76 344,24 45,19   

     3. GASTOS FINANCIEROS 17,69 -5,47 12,22 1,86 1,86 15,22   

     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 96.884,90 243,48 97.128,38 53.533,25 53.371,62 55,12   

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 99.188,82 252,06 99.440,88 54.696,10 54.495,12 55,00   

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6. INVERSIONES REALES 350,56 -6,02 344,54 88,82 78,63 25,78   

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 84,12 42,14 126,26 35,10 35,10 27,80   

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 434,68 36,12 470,80 123,92 113,73 26,32   
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 99.623,50 288,18 99.911,68 54.820,02 54.608,85 54,87   

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 7.358,49 0,07 7.358,56 3,72 3,69 0,05   

     9. PASIVOS FINANCIEROS 0,03 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00   

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 7.358,52 0,07 7.358,59 3,72 3,69 0,05   

 TOTAL GASTOS 106.982,02 288,25 107.270,27 54.823,74 54.612,54 51,11   

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2008 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Millones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

OBLIGACIONES/
   PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

PAGOS

REALIZADOS

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

1



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1. GASTOS DE PERSONAL 717,01 778,23 716,33 777,40 8,54 8,53

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 321,72 382,76 311,49 344,24 18,97 10,51

     3. GASTOS FINANCIEROS 2,64 1,86 2,52 1,86 -29,55 -26,19
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 49.335,05 53.533,25 49.190,14 53.371,62 8,51 8,50

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 50.376,42 54.696,10 50.220,48 54.495,12 8,57 8,51

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6. INVERSIONES REALES 87,01 88,82 83,50 78,63 2,08 -5,83

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7,65 35,10 7,53 35,10 358,82 366,14

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 94,66 123,92 91,03 113,73 30,91 24,94
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 50.471,08 54.820,02 50.311,51 54.608,85 8,62 8,54

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 3,40 3,72 3,37 3,69 9,41 9,50

     9. PASIVOS FINANCIEROS 769,80 0,00 769,80 0,00 -100,00 -100,00

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 773,20 3,72 773,17 3,69 -99,52 -99,52

 TOTAL GASTOS 51.244,28 54.823,74 51.084,68 54.612,54 6,99 6,91

Millones de Euros

EJERCICIO 2007

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2008 OBLIGACIONES

INCREMENTO RELATIVO %

PAGOS

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2008 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO 2007

PAGOS REALIZADOS

EJERCICIO 2008

2



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 10.669,55 0,00 10.669,55 5.838,94 5.836,05 54,73   

     JUBILACIÓN 56.973,54 0,00 56.973,54 31.772,72 31.769,61 55,77   

     VIUDEDAD 16.972,09 0,00 16.972,09 9.436,98 9.435,96 55,60   

     ORFANDAD 1.194,48 0,00 1.194,48 673,70 673,45 56,40   

     A FAVOR DE FAMILIARES 231,18 0,00 231,18 129,94 129,92 56,21   

 SUMA DE PENSIONES 86.040,84 0,00 86.040,84 47.852,28 47.844,99 55,62   

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 17,45 -12,00 5,45 0,00 0,00 0,00   

     INCAPACIDAD TEMPORAL 3.896,50 0,00 3.896,50 1.591,25 1.575,03 40,84   

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 54,83 0,00 54,83 31,51 31,37 57,47   

     PREST. MATERN., PATERN. RIESGO DURANTE EMBARA 2.164,11 0,80 2.164,91 1.106,69 1.074,89 51,12   

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 115,21 0,00 115,21 58,11 57,50 50,44   

     PRESTACIONES SOCIALES 202,53 0,00 202,53 121,35 121,29 59,92   

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,26 0,02 0,28 0,08 0,08 28,57   

     FARMACIA 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00   

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 6.450,90 -11,18 6.439,72 2.908,99 2.860,16 45,17   

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 21,43 2,17 23,60 2,04 2,04 8,64   

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 426,19 0,00 426,19 253,12 253,06 59,39   

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 35,31 7,68 42,99 29,61 29,61 68,88   

     AL EXTERIOR 8,06 0,30 8,36 0,96 0,89 11,48   

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 490,99 10,15 501,14 285,73 285,60 57,02   

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 92.982,73 -1,03 92.981,70 51.047,00 50.990,75 54,90   

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2008 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO Millones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

OBLIGACIONES/
     PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

PAGOS

REALIZADOS

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS

     PENSIONES DE INVALIDEZ 920,43 920,43 539,75 539,75 58,64   

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.074,57 1.074,57 637,56 637,56 59,33   

 SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 1.995,00 1.995,00 1.177,31 1.177,31 59,01   

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     PREST. MATERN., PATERN. RIESGO DURANTE EMBARA 2,38 2,38 0,35 0,34 14,71   

     PRESTACIONES FAMILIARES 988,64 249,02 1.237,66 810,85 810,27 65,51   

     FARMACIA 26,51 28,04 54,55 15,44 15,39 28,30   

     SÍNDROME TÓXICO 18,25 18,25 10,39 7,54 56,93   

     PRESTACIONES LISMI 65,81 65,81 38,02 36,10 57,77   

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,09 0,09

     PRESTACIONES SOCIALES 16,51 16,51 11,00 10,87 66,63   

     PRESTACIONES FONDO 11-M 1,30 4,68 5,98 1,74 1,74 29,10   

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 2,93 2,93 1,67 1,64 57,00   

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.122,42 281,74 1.404,16 889,46 883,89 63,34   

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 142,58 142,58 95,05 66,66   

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3,72 3,72 1,29 1,29 34,68   

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 635,49 -37,23 598,26 323,16 318,38 54,02   

     AL EXTERIOR 2,99 2,99

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 784,78 -37,23 747,55 419,50 319,67 56,12   

 TOTAL 3.902,20 244,51 4.146,71 2.486,27 2.380,87 59,96   

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2008 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.- Millones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

4



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 5.429,20 5.838,94 5.425,51 5.836,05 7,55 7,57

     JUBILACIÓN 29.325,84 31.772,72 29.322,54 31.769,61 8,34 8,35

     VIUDEDAD 8.799,22 9.436,98 8.798,25 9.435,96 7,25 7,25
     ORFANDAD 624,28 673,70 623,96 673,45 7,92 7,93

     A FAVOR DE FAMILIARES 122,88 129,94 122,81 129,92 5,75 5,79

 SUMA DE PENSIONES 44.301,42 47.852,28 44.293,07 47.844,99 8,02 8,02

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     INCAPACIDAD TEMPORAL 1.622,61 1.591,25 1.605,14 1.575,03 -1,93 -1,88

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 28,50 31,51 28,19 31,37 10,56 11,28

     PREST. MATERN., PATERN. RIESGO DURANTE EMBARA 922,14 1.106,69 896,93 1.074,89 20,01 19,84

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 58,60 58,11 57,72 57,50 -0,84 -0,38

     PRESTACIONES SOCIALES 108,25 121,35 108,08 121,29 12,10 12,22

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,10 0,08 0,09 0,08 -20,00 -11,11

     FARMACIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 2.740,20 2.908,99 2.696,15 2.860,16 6,16 6,08

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 0,93 2,04 0,93 2,04 119,35 119,35

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 246,89 253,12 246,79 253,06 2,52 2,54

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 25,51 29,61 25,51 29,61 16,07 16,07

     AL EXTERIOR 1,96 0,96 1,96 0,89 -51,02 -54,59

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 275,29 285,73 275,19 285,60 3,79 3,78

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 47.316,91 51.047,00 47.264,41 50.990,75 7,88 7,88

Millones de Euros

EJERCICIO 2007

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2008 OBLIGACIONES

INCREMENTO RELATIVO %

PAGOS

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2008 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO 2007

PAGOS REALIZADOS

EJERCICIO 2008

5



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS

     PENSIONES DE INVALIDEZ 520,07 539,75 520,07 539,75 3,78 3,78

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 613,13 637,56 613,13 637,56 3,98 3,98

 SUMA DE PENSIONES 1.133,20 1.177,31 1.133,20 1.177,31 3,89 3,89

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     PREST. MATERN., PATERN. RIESGO DURANTE EMBARA 0,11 0,35 0,10 0,34 218,18 240,00

     PRESTACIONES FAMILIARES 665,79 810,85 659,07 810,27 21,79 22,94

     FARMACIA 31,93 15,44 31,92 15,39 -51,64 -51,79

     SÍNDROME TÓXICO 11,18 10,39 10,02 7,54 -7,07 -24,75

     PRESTACIONES LISMI 43,47 38,02 41,23 36,10 -12,54 -12,44

     PRESTACIONES SOCIALES 0,11 11,00 0,08 10,87 9.900,00 13.487,50

     PRESTACIONES FONDO 11-M 1,85 1,74 1,85 1,74 -5,95 -5,95

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 1,46 1,67 1,40 1,64 14,38 17,14

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 755,90 889,46 745,67 883,89 17,67 18,54

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 82,21 95,05 15,62

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,11 1,29 1,11 1,29 16,22 16,22

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 45,72 323,16 45,72 318,38 606,82 596,37

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 129,04 419,50 46,83 319,67 225,09 582,62

 TOTAL 2.018,14 2.486,27 1.925,70 2.380,87 23,20 23,64

Millones de Euros

EJERCICIO 2007

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2008 OBLIGACIONES

INCREMENTO RELATIVO %

PAGOS

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2008 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL.

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.-

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO 2007

PAGOS REALIZADOS

EJERCICIO 2008
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